Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
23/01/2023.
Número da edição: 3176

EDITAL DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2022

OBJETO: Constitui objeto do pregão a Contratação de Empresa para a Aquisição de 01 (uma) motoniveladora,
nova, zero hora, ano corrente, potência minima: 150hp, peso: 14.430kg, largura mínima da lâmina: 3.200mm,
espessura  mínima  da  lâmina:  20  mm,  motor–diesel,  da  mesma  marca  do  fabricante,  código  finame
(comprovação através do site do bnds), tipo roda: pneu 14,0x24-12, características adicionais: alarme de ré, ar
condicionado, sistema de refrigeração com ventilador hidráulico reversível, para atender a Secretaria Municipal
de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Ivinhema/MS, conforme CONVÊNIO Nº 924896/2021 e
demais especificações e quantidades constantes deste Edital e Termo de Referência.

A Administração Municipal de Ivinhema-MS, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Ferro Barros
Donato, resolve:

- Anular o Processo Licitatório supra publicado no Diário Oficial do Município, no Diário Oficial do Estado E NO
Diário Oficial da União em 07 de outubro de 2022 e afixado no Átrio do Paço Municipal nesta mesma data, em
razão as irregularidades detectadas conforme Parecer Jurídico .

Faço saber a todos os interessados que,  em atenção ao artigo 49 da Lei  8.666/93, faz-se imprescindível  a
anulação do respectivo processo licitatório, ante as irregularidades detectadas conforme Parecer Jurídico, sendo
assim ANULO o presente certame na defesa do interesse público presente.

Ivinhema-MS, 09 de Janeiro de 2023.

Juliano Ferro Barros Donato

Prefeito Municipal